

证券代码：300020

证券简称：银江股份

公告编号：2011-011

银江股份有限公司 2010 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2010 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	713,037,474.10	524,615,586.93	35.92%
营业利润	68,019,223.75	50,953,717.71	33.49%
利润总额	74,944,250.15	55,930,809.49	33.99%
归属于上市公司股东的净利润	65,954,076.10	49,474,519.71	33.31%
基本每股收益（元）	0.41	0.39	5.13%
加权平均净资产收益率	11.02%	19.95%	-8.93%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,290,646,423.12	950,105,586.39	35.84%
归属于上市公司股东的所有者权益	624,458,618.32	574,596,542.22	8.68%
股本	160,000,000.00	80,000,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.90	7.18	-45.68%

注：

1、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属

于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算；

2、由于报告期内实施了以资本公积金转增股本的利润分配方案，2009 年度每股收益按照调整后的加权平均股本数重新计算列报。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期公司实现营业总收入为 71,303.75 万元，比去年同期增长 35.92%；营业利润为 6,801.92 万元，比去年同期增长 33.49%；利润总额为 7,494.43 万元，比去年同期增长 33.99%；归属于上市公司股东的净利润 6,595.41 万元，比去年同期增长 33.31%。

上述指标增长的主要原因是公司主营业务发展良好，市场规模不断扩大，2010 年新增合同较多，营业收入相应增长，利润指标相应增长。

根据国家发改委、国家工信部、国家商务部、国家税务总局联合下发的《关于发布 2010 年度国家规划布局内重点软件企业名单的通知》(发改高技[2011]342 号)，公司被认定为“2010 年度国家规划布局内重点软件企业”。根据相关税收优惠政策，公司 2010 年度企业所得税税率优惠至 10%，对公司 2010 年度净利润产生积极影响。

报告期基本每股收益为 0.41 元，较 2009 年同期增长 5.13%，增长的主要原因是净利润同比增长，每股收益的增长速度低于净利润的增长，主要是由于 2009 年 10 月份公司上市增加总股本，并于报告期内实施了以资本公积金转增股本的利润分配方案，摊薄了净利润的增长，同时，根据会计准则的规定，为保持财务数据前后期间的可比性，公司对 2009 年度每股收益按照调整后的加权平均股本数进行了重新计算与列报。

报告期加权平均净资产收益率为 11.02%，较上年同期降低 8.93 个百分点，主要原因是公司于 2009 年 10 月首次公开发行 A 股上市并完成募集资金到位，公司加权平均的净资产规模较 2009 年度有较大增加，摊薄了净利润的增长。

2、财务状况

报告期末总资产为 129,064.64 万元，较期初增长 35.84%，主要原因是公司业务规模扩大，施工合同增加，施工进度投入较大，预付给供应商的货款增加、工程施工增加以及投标保证金、履约保证金和应收账款增加；

报告期末股本余额 160,000,000.00 元，较期初增长 100%，是由于报告期内实施了以总股本 80,000,000 股为基数，资本公积金转增股本，每 10 股转增 10 股的利润分配方案；

报告期末归属于母公司所有者权益为 62,445.86 万元，较期初增长 8.68%；

报告期末每股净资产 3.90 元，较期初降低 45.68%，每股净资产较期初降低较多主要是由于公司于报告期内实施了以资本公积金转增股本的利润分配方案，报告期末股本较期初大幅增加。

三、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚须经会计师事务所审计，可能与最终经审计的财务数据存在差异，具体财务数据公司将在 2010 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

银江股份有限公司董事会
二〇一一年二月二十五日